
REGIONE PIEMONTE BU50 12/12/2019 
 

Codice A1513B 
D.D. 31 ottobre 2019, n. 1488 
L.R. 26/2002. Attivita' di tipo oratoriale svolte dagli Enti di Culto. Liquidazione del saldo di 
euro 250.000,00 (impegno n. 818/2019 su cap. 180739 del bilancico 2019). 
 
Con D.G.R. n. 24 - 7212 del 13.7.2018 la Giunta regionale ha definito i criteri per l’assegnazione 
delle risorse agli Enti di Culto, per la realizzazione di attività di tipo oratoriale svolte e da svolgersi 
nel periodo dal 1-1-2018 al 30-6-2019, demandando al Dirigente del settore competente “Politiche 
per le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale” di attivare tutte le 
procedure necessarie per l’attuazione del provvedimento stesso;  
 
con successiva DD n. 830 del 27.7.2018 è stata effettuata la prenotazione dei seguenti impegni per 
complessivi euro 750.000,00 così suddivisi:  
 
impegno n. 5595/2018 - euro 500.000,00 come acconto per le attività svolte nell’anno 2018; 
impegno n.  818/2019 - euro 250.000,00 come saldo per le attività svolte nell’anno 2018 e nel primo 
semestre 2019, da erogare nel 2019; 
 
i finanziamenti trovano copertura finanziaria sugli stanziamenti di competenza e nelle 
autorizzazioni di spesa sul capitolo 180739 del bilancio 2018 – 2020;  
 
considerato che entro il termine previsto dall’allegato 1, parte integrante della DGR n. 24 - 7212 del 
13.7.2018 sono pervenute le istanze dai seguenti Enti di culto: 
 
Chiesa Cristiana Avventista VII giorno di Torino; 
Assemblee di Dio in Italia; 
Comunità Ebraica Piemontese; 
Conferenza Episcopale Regionale Piemonte; 
Tavola valdese;  
 
visto che con determinazione n. 1033 in data 19/9/2018 è stato liquidato l’acconto di euro 
500.000,00 secondo quanto disposto nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
provvedimento, che definisce l’importo spettante per ciascun Ente di culto; 
 
preso atto che è necessario provvedere con apposito atto amministrativo alla liquidazione del saldo, 
pari a euro 250.000,00 sul bilancio 2019, ad avvenuta verifica della rendicontazione comprovante le 
spese progettuali sostenute nel periodo temporale 1-1-2018/30-6-2019; 
 
verificato che la documentazione relativa ai progetti realizzati è pervenuta nei tempi opportuni e che 
la verifica della stessa ha dato un riscontro positivo; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla DGR n 
1 – 4046 del 17.10.2016; 
 
tutto ciò premesso 
 

LA DIRIGENTE 
 
visti gli atti; 
visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 



vista la L.R. n. 26/02; 
vista la L.R. n. 23/08; 
vista la D.G.R. n. 24 – 7212 del 13.7.2018; 
vista la D.D. n. 830 del 27.7.2018; 
vista la D.D. n. 1033 del 19.9.2018; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la somma di euro 250.000,00 su impegno n. 818/2019 del cap. 180739, corrispondente 
al saldo del 20% del contributo assegnato, ai beneficiari e per gli importi specificati nell’allegato 1, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
  
La presente determinazione sarà pubblicata per esteso sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determina, si dispone che la stessa, ai sensi dell’ art. n. 26, 
comma 2 del D.Lgs. 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 
 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dr.ssa Antonella Caprioglio 

Il funzionario estensore 
Armanda Perrone 
 
Visto di controllo 
Il Direttore Regionale 
Dr. Gianfranco Bordone 

Allegato 



Allegato 1

Assegnazione saldo di euro 250.000,00 - cap. 180739/2019

Codice 
beneficiario

Ente di Culto Saldo  da erogare nel 2019

78342 Chiesa Cristiana Avventista del VII 
giorno

€     1.479,00

262782 Assemblee di Dio in Italia €   14.569,00

15160 Comunità Ebraica €     2.111,00

113585 Conferenza Episcopale regionale 
Piemonte

€ 224.451,00

46907 Tavola Valdese €     7.390,00

Totale € 250.000,00


